
COMUNE  DI  SASSARI

Il Sindaco

Decreto sindacale n° 66 del 26 luglio 2022

INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DEL COMUNE DI SASSARI.
PROROGA DEL CONFERIMENTO AL DOTT. CLAUDIO ANTONELLO CASTAGNA.

Premesso che il Sindaco, avvalendosi della facoltà di cui all'art. 108, 1° c del T.U.EE.LL. D. lgs. 18 agosto
2000 n° 267  e succ.  modif. e integr.,  ha stabilito di nominare un Direttore generale,  al di fuori  della
dotazione organica e con contratto a tempo determinato e che, secondo le previsioni normative in materia,
la nomina del Direttore generale compete al Sindaco, previa deliberazione della Giunta.
Dato atto che la procedura sopra descritta è stata attivata all’inizio del presente mandato amministrativo
e che con la deliberazione della Giunta comunale n° 234 del 30 luglio 2019 l'Organo esecutivo esprimeva
parere favorevole alla nomina del Direttore generale, individuato nel dott. Claudio Antonello Castagna,
nato a Nuoro il 1° gennaio 1961, approvando contestualmente lo schema di contratto di lavoro a tempo
determinato.
Richiamato il proprio decreto n° 45 del 31 luglio 2019, recante “Nomina e immissione in servizio del
Direttore genrale dott. Claudio Castagna”.
Atteso che, a mente del decreto sopra citato, il termine dell’incarico con esso conferito, decorrente dal 1°
agosto 2019, sarebbe spirato il 31 luglio 2022.
Considerato che già il disposto della citata deliberazione della Giunta comunale n° 234/2019 prevedeva la
possibilità della proroga al dott. Castagna nell’incarico de quo fino alla naturale conclusione del mandato
amministrativo e che detta possibilità è stata scelta dall’Organo esecutivo, il quale su proposta del Sindaco
ha conformente deliberato in data 12 luglio 2022, con deliberazione n° 232, fermi restando i rimanenti
termini contrattuali individuali.
Ricevuto l’assenso del dott. Castagna sulla proposta di proroga nell’incarico di Direttore generale del
Comune, così come sopra indicata, e acquista agli atti con prot. n° 138835 del 14 luglio 2022.
Ricordato che il Direttore generale provvede ad attuare gli indirizzi e gli obiettivi stabiliti dagli Organi di
governo dell’Ente, secondo le direttive impartite dal Sindaco, sovraintendendo alla gestione dell’Ente con
l’obiettivo di perseguire livelli  ottimali di efficacia ed efficienza e che, in attuazione di tali  indirizzi  e
obiettivi,  al  Direttore  generale  sono tra  l’altro  affidate  la  direzione dei  sistemi  di  programmazione  e
controllo, nonché la direzione strategica delle politiche del personale e dell’organizzazione, delle politiche
dei  sistemi  informativi  ed  informatici,  delle  politiche  di  formazione  del  personale,  delle  politiche  di
comunicazione ed informazione ai cittadini, delle politiche di qualità e di innovazione dei servizi, delle
politiche di controllo delle società partecipate, delle politiche di marketing territoriale.
Dato atto, inoltre, che a lui spettano l'adozione degli atti di competenza dei dirigenti che per qualsiasi
ragione non siano attribuiti alla loro responsabilità, la convocazione e la presidenza della Conferenza dei
Dirigenti e del Nucleo di valutazione delle prestazioni dirigenziali.
Visti gli artt. 50 e 108, 1° c. del T.U.EE.LL. D. lgs. 18 agosto 2000 n° 267  e succ. modif. e integr.
Visti gli artt. 30, 3° c. , 37, 38, 2° c lett. a) e q), 108 dello Statuto del Comune di Sassari.
Visti gli artt. 18, 19, 20 e 38 del Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.
Visto il  Regolamento  per  la  gestione  del  sistema  di  valutazione  della  performance  organizzativa  e
individuale.
Con decorrenza dal 1° agosto 2022

___________________________________________________________________________



COMUNE  DI  SASSARI

Il Sindaco

IL SINDACO
DECRETA

1) il  dott.  Claudio  Antonello  Castagna,  nato  a  Nuoro  il  1°  gennaio  1961,  viene  prorogato
nell’incarico  di  Direttore  generale  del  Comune  di  Sassari,  a  suo  tempo  conferitogli  con
decreto sindacale n° 45 del 31 luglio 2019 in esecuzione della deliberazione della Giunta
comunale n° 234 del 30 luglio 2019.

2) La proroga disposta al precedente punto 1 si intende estesa anche a tutti gli altri incarichi e
competenze attribuiti  al  Direttore generale in momento successivo al 1° agosto 2019 e al
momento in essere,  in particolare per ciò che riguarda la direzione  ad interim del Settore
Innovazione  tecnologica  e  la  Resposnabilità  di  Progetto  riguardante  la  realizzazione  del
Centro Intermodale. 

3) La proroga  nell’incarico disposta  col  presente  atto,  che diverrà  operativa a seguito  della
sottoscrizione del contratto di lavoro individuale che qui interamente si richiama quanto alla
disciplina  dei  termini  e  delle  condizioni  del  rapporto  lavorativo  del  dott.  Castagna  col
Comune di Sassari in relazione all'incarico di Direttore generale, giusta quanto previsto dalla
citata deliberazione della Giunta comunale n° 232/2022 si intende attribuita fino alla naturale
conclusione del presente mandato amministrativo.

4) Contestualmente  alla proroga  disposta  per  l’incarico di  Direttore  generale  e  per  gli  altri
incarichi e competenze attribuiti e sopra esplicitati e in funzione dell’attività che il Direttore
è chiamato a svolgere nell’adempimento dei compiti a essi connessi, al dott. Castagna viene
inoltre confermata la nomina quale Designato del trattamento per le banche dati e gli ambiti
di trattamento di dati personali inerenti i Settori di competenza e gli altri incarichi sopra
menzionati, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 30 del Regolamento
generale sulla protezione dei dati (GDPR – Regolamento UE 2016/679)  e 25 del Regolamento
generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Sassari, così come nel
dettaglio meglio illustrato nel decreto sindacale n° 23 del 19 maggio 2022, che in questa sede
si dà per integralmente richiamato quanto alle specifiche disposizioni impartite ai Dirigenti
nominati Designati del trattamento.

5) Il presente decreto diverrà efficace a seguito della prescritta sottoscrizione per accettazione. 
6) Il presente decreto, comunicato e sottoscritto per accettazione dal dott. Claudio Antonello

Castagna, è altresì tramesso, per opportuna notizia e per quanto di competenza di ciascuno,
ai sigg. Assessori, al sig. Presidente del Consiglio comunale, al sig. Segretario generale, ai
sigg.  Dirigenti,  al  sig.  Presidente  del  Collegio  dei  Revisori  e  al al  sig.  Presidente  della
Muncipalità  della  Nurra  e  ne  sarà  data  ampia  informazione  attraverso  gli  strumenti  di
comunicazione istituzionali dell'Ente  

Il Sindaco
  prof. Gian Vittorio Campus

___________________________________________________________________________


		2022-07-28T12:53:04+0200
	CAMPUS GIAN VITTORIO


		2022-07-28T11:16:38+0000
	CASTAGNA CLAUDIO ANTONELLO




